
 

 

C O M U N E D I P O R T O F E R R A I O 

P r o v i n c i a d i L i v o r n o 
Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 916391 - Cod. fisc. 

82001370491 

 
 

OGGETTO: AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE – ALLERTA ARANCIONE 

 

                                                                                IL SINDACO 

 

VISTO il bollettino di proroga emesso dal CFR regionale di valutazione delle criticità (avviso di criticità regionale) 

per adozione stato di allerta regionale in codice Arancio per probabili forti temporali e conseguente rischio 

idrogeologico idraulico reticolo minore dalle ore 23,59 di Giovedì 24 Ottobre 2024 alle ore 23,59 di venerdì 25 

Ottobre 2024 ; 

 

CONSIDERATO che le condizioni di mal tempo interesseranno tutto il territorio dell’Isola d’Elba e quindi 

l’intero territorio comunale; 

 

CONSIDERATO INOLTRE l’afflusso di mezzi di collegamento pubblico e privato dai paesi dell’isola più 

lontani da Portoferraio, nonché dalle periferie stesse della città, in prossimità dell’orario previsto per il 

termine delle condizioni di allerta meteo; 

 

RITENUTO che con il codice di allerta arancione sono previsti eventi pericolosi e diffusi, con possibili danni a 

strutture e con possibile rischio per la popolazione; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

                                                                               ORDINA 

 

- la sospensione di ogni attività degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, compresi i servizi educativi 

ed i centri diurni per disabili, dalle ore 23,59 di Giovedì 24 Ottobre 2024 alle ore 23,59 di venerdì 25 Ottobre 2024, 

 

- la chiusura dei giardini pubblici, degli impianti sportivi comunali e dei cimiteri, dalle ore 23,59 di Giovedì 24 

Ottobre 2024 alle ore 23,59 di venerdì 25 Ottobre 2024; 

 

                                                                              DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

- Al Prefetto, 

- Forze dell’Ordine; 

- Alla Provincia di Livorno, 

- All’Istituto Comprensivo per adempimenti di competenza ed al fine di avvertire i soggetti; 

- USL Toscana Nord-Ovest; 

- Agli Organi di Stampa; 

- ESA SpA; 

- ASA SpA; 

- ARCA 

- Misericordia 

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0031592 - Uscita - 24/10/2024 - 16:58



 

- Ss. Sacramento 

- Croce Verde 

- Cosimo de’ Medici; 

- Coop. Sociale ARCA; 

- Autolinee Toscane. 

          Il Sindaco 

         Tiziano NOCENTINI 

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0031592 - Uscita - 24/10/2024 - 16:58


